
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

106/2023

06/12/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/12/2023
Dispensa de licitação
20/2023 - DL
106/2023

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIVERSOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NAS
COMEMORAÇÕES NATALINAS E USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE GALVÃO/SC

Participante: DALLA VALLE REAL COMERCIO DE UTENSILIOS DOM.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AGENDA ANUAL - AGENDA ANUAL 2,000 UND 44,75 89,50

Marca:
2 AQUAPOWER JOGO DE ARGOLA ANIMAL CUTE - AQUAPOWER JOGO

DE ARGOLA ANIMAL CUTE
28,000 UND 10,75 301,00

Marca:
3 AQUAPOWER JOGO DE ARGOLA TIDAL DINOSSAURO - AQUAPOWER

JOGO DE ARGOLA TIDAL DINOSSAURO
24,000 UND 8,75 210,00

Marca:
4 BABY BABILINA BANHO - BABY BABILINA BANHO 1,000 UND 53,50 53,50

Marca:
5 BABY BABILINA SONINHO - BABY BABILINA SONINHO 1,000 UND 53,50 53,50

Marca:
6 BALDE DE PRAIA - BALDE DE PRAIA 5,000 UND 16,75 83,75

Marca:
7 BALDICO BALDINHO DE PRAIA - BALDICO BALDINHO DE PRAIA 2,000 UND 17,75 35,50

Marca:
8 BASCULANTE SCANIA - BASCULANTE SCANIA 4,000 UND 13,50 54,00

Marca:
9 BASTÃO BOLHA DE SABÃO - BASTÃO BOLHA DE SABÃO 24,000 UND 3,00 72,00

Marca:
10 BLOQUINHOS 96 PEÇAS - BLOQUINHOS 96 PEÇAS 4,000 JG 24,75 99,00

Marca:
11 BOLA DE TENIS DE MESA - pcte 03 unidades - BOLA DE TENIS DE

MESA - pcte 03 unidades
2,000 UND 3,50 7,00

Marca:
12 BOLA SUPER EDUCATIVO - BOLA SUPER EDUCATIVO 2,000 UND 12,75 25,50

Marca:
13 BOLHA 60 ML BALLET - BOLHA 60 ML BALLET 12,000 UND 3,75 45,00

Marca:



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 BOLHA 60 ML C JOGO CRS - BOLHA 60 ML C JOGO CRS 36,000 UND 4,25 153,00

Marca:
15 BOLHA 60 ML JOGO MINNIE - BOLHA 60 ML JOGO MINNIE 23,000 UND 4,25 97,75

Marca:
16 BONECA BRAÇO ARTICULADO C ASSESSÓRIO - BONECA BRAÇO

ARTICULADO C ASSESSÓRIO
1,000 UND 19,75 19,75

Marca:
17 BONECA COM VARA DE CONDÃO - BONECA COM VARA DE CONDÃO 1,000 UND 19,75 19,75

Marca:
18 BONECA COM VESTIDO - BONECA COM VESTIDO 3,000 UND 19,75 59,25

Marca:
19 BONECA FASHION GIRL - BONECA FASHION GIRL 57,000 UND 19,75 1.125,75

Marca:
20 BONECA MEU BEIJINHO - BONECA MEU BEIJINHO 1,000 UND 16,75 16,75

Marca:
21 BONECA XIXIZINHO - BONECA XIXIZINHO 1,000 UND 25,50 25,50

Marca:
22 CAVALOS SELVAGENS - CAVALOS SELVAGENS 10,000 UND 15,75 157,50

Marca:
23 COLEÇÃO DINOSSAUROS - COLEÇÃO DINOSSAUROS 1,000 UND 15,75 15,75

Marca:
24 DINO PIANO - DINO PIANO 4,000 UND 21,75 87,00

Marca:
25 GUITARRA INFANTIL - GUITARRA INFANTIL 6,000 UND 17,75 106,50

Marca:
26 HELICOPTERO ÁGUIA NEGRA - HELICOPTERO ÁGUIA NEGRA 3,000 UND 21,75 65,25

Marca:
27 HELICOPTERO TORNADO - HELICOPTERO TORNADO 7,000 UND 21,75 152,25

Marca:
28 INVICTUS BASCULANTE - INVICTUS BASCULANTE 1,000 UND 23,75 23,75

Marca:
29 JUNIOR HOBBYRETRO CONCERT - JUNIOR HOBBYRETRO CONCERT 20,000 UND 19,75 395,00

Marca:
30 KIT DE MONTAR - KIT DE MONTAR 1,000 UND 11,75 11,75

Marca:
31 KIT LANCHINHO 11 PEÇAS - KIT LANCHINHO 11 PEÇAS 10,000 UND 22,75 227,50

Marca:
32 KMOTO R - KMOTO R 5,000 UND 17,75 88,75

Marca:
33 KRYPTON - KRYPTON 5,000 UND 16,75 83,75

Marca:
34 LAÇO DE FITA C/10 - LAÇO DE FITA C/10 6,000 UND 2,75 16,50

Marca:
35 LITTLE DOCTOR - LITTLE DOCTOR 9,000 UND 16,75 150,75

Marca:
36 MINI CAÇAMBA - MINI CAÇAMBA 3,000 UND 19,50 58,50

Marca:
37 MINI CARREGADEIRA_BRINQUEDO - MINI

CARREGADEIRA_BRINQUEDO
5,000 UND 19,50 97,50

Marca:
38 MINI FORMULA 1 - MINI FORMULA 1 3,000 UND 19,50 58,50

Marca:
39 MINI MOTO TRILHA - MINI MOTO TRILHA 2,000 UND 13,75 27,50

Marca:



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 MINI PESCA - MINI PESCA 3,000 UND 10,75 32,25

Marca:
41 MINI CARREGADEIRA TRUCKS - MINI CARREGADEIRA TRUCKS 3,000 UND 14,75 44,25

Marca:
42 MOTO RODÃO - MOTO RODÃO 1,000 UND 13,75 13,75

Marca:
43 BONECA BELEZA - BONECA BELEZA 1,000 UND 39,75 39,75

Marca:
44 NENEQUINHA CLÁSSICA NEGRA - NENEQUINHA CLÁSSICA NEGRA 1,000 UND 35,50 35,50

Marca:
45 PISTOLA MANIA BOLHAS - PISTOLA MANIA BOLHAS 1,000 UND 17,75 17,75

Marca:
46 PORTA CANETA TELADO METAL - PORTA CANETA TELADO METAL 1,000 UND 19,75 19,75

Marca:
47 PORTA RETRATO MADEIRA - PORTA RETRATO MADEIRA 28,000 UND 10,75 301,00

Marca:
48 PORTA RETRATO 10X15 - PORTA RETRATO 10X15 14,000 UND 15,75 220,50

Marca:
49 PULA CORDA HAPPY BRILHO - PULA CORDA HAPPY BRILHO 30,000 UND 17,75 532,50

Marca:
50 QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO 50,000 UND 11,75 587,50

Marca:
51 SACO TRANSPARENTE 25X37 - SACO TRANSPARENTE 25X37 100,000 UND 0,50 50,00

Marca:
52 SOFT CAR - SOFT CAR 1,000 UND 16,75 16,75

Marca:
53 SUPER BALDE CASTELO - SUPER BALDE CASTELO 3,000 UND 21,75 65,25

Marca:
54 TIGELA DE NATAL - TIGELA DE NATAL 65,000 UND 14,75 958,75

Marca:
Total do Participante: 7.406,00

Total Geral: 7.406,00

MANUT. DA FESTIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS 05.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 7.406,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/12/2023Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


